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Uvod 
Gender Centar Federacije Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: GCFBiH) u skladu sa 
Uredbom o osnivanju Gender Centra Federacije BiH1  vrši stručne i druge poslove vezane 
za provođenje načela jednakosti i ravnopravnosti spolova i implementaciju odgovarajućih 
međunarodnih konvencija i ugovora za potrebe Vlade Federacije BiH, stručnih tijela 
Vlade, premijera i zamjenika premijera, federalnih ministarstava i drugih federalnih 
ustanova i institucija. U skladu sa Zakonom o ravnopravnosti spolova u Bosni i 
Hercegovini2, GCFBiH prati usaglašenost zakona i drugih akata, politika, strategija, 
planova i programa koji se donose na nivou entiteta, sa domaćim i međunarodnim 
standardima za ravnopravnost spolova; daje mišljenje o usaglašenosti zakona i drugih 
akata, politika, strategija, planova i programa koji se donose na nivou entiteta sa 
odredbama ovog zakona i drugim domaćim i međunarodnim standardima za 
ravnopravnost spolova i pokreće inicijative za usaglašavanje; prati i analizira stanje 
ravnopravnosti spolova u entitetu; priprema i sačinjava redovne i posebne izvještaje o 
stanju ravnopravnosti spolova u određenim oblastima, priprema i sačinjava informacije, 
mišljenja i preporuke koje dostavlja vladi entiteta i drugim nadležnim organima i tijelima; 
prima i obrađuje molbe, žalbe i predstavke osoba i grupa osoba u kojima se ukazuje na 
povrede nekog prava iz ovog zakona u skladu sa Jedinstvenim pravilima iz člana 26. stav 
(1) tačka i); sarađuje sa institucionalnim mehanizmima za ravnopravnost spolova 
osnovanim od strane nadležnih zakonodavnih, izvršnih i organa uprave svih nivoa vlasti 
u BiH, u skladu sa Zakonom; predstavlja i koordinira aktivnosti, u okviru svoje nadležnosti, 
na regionalnom nivou; sarađuje sa nevladinim organizacijama koje se bave zaštitom 
ljudskih prava i sloboda; pruža stručnu i savjetodavnu podršku i pomoć svim institucijama 
sistema i drugim partnerima. 
 
Osvrt na projekte i aktivnosti realizovane godišnjim planom rada za prethodnu 
kalendarsku godinu  
Prioritetne oblasti djelovanja GC FBiH u 2025. godini su planirane i realizirane na osnovu 
prioriteta definisanih međunarodnim obavezama, Zakonom o ravnopravnosti spolova u 
BiH; Gender akcionim planom BiH 2023-2027, te ostalim sektorskim strateškim 
dokumentima relevantnim za postizanje ravnopravnosti spolova s ciljem realizacije 
strateškog cilja  „Promovirati, pratiti i vršiti procjenu primjene standarda ravnopravnosti 
spolova u svim razvojnim procesima za Vladu Federacije Bosne i Hercegovine”.  Tokom 
2025. godine GCFBIH je davao mišljenja, komentare i preporuke nadležnim 
predlagačima u cilju usaglašavanja propisa, politika, strategija, planova i drugih akata sa 
odredbama Zakona o ravnopravnosti spolova u BiH i drugim domaćim i međunarodnim 
standardima iz oblasti ravnopravnosti spolova. Izvršena je identifikacija relevantnih 
zakona i podzakonskih akata na nivou Federacije BiH u 14 oblasti života i rada u kojima 
je moguća diskriminacija na osnovu spola, definisani su indikatori u skladu sa zahtjevima 
ZoRS BiH, izvršena je analiza usklađenosti ukupno 183 zakona, te je izrađena Informacija 
o obavezi usklađivanja propisa i drugih akata koje predlaže i donosi Vlada Federacije BiH 
sa ZoRS BiH sa prijedlogom zaključka, Listom kriterija za ocjenu usklađenosti propisa i 
drugih akata sa ZoRS BiH i Listom zakona koji nisu ili su djelimično usklađeni sa ZoRS 
BiH. Postupano je po zaključcima Vlade Federacije Bosne i Hercegovine kojim se 
zadužuju nadležna federalna ministarstva i druga tijela federalne uprave da svako iz svoje 
nadležnosti omogući provođenje preporuka Evropske komisije koji se tiču postupka 
integrisanja Bosne i Hercegovine u Evropsku uniju, koordiniranjem svih neophodnih 
aktivnosti unutar institucije i predstavljanje institucije kroz aktivno učešće u procesu 
evropskih integracija i kontinuiranoj saradnji sa Uredom Vlade Federacije BiH za EU, 
Direkcijom za evropske integracije Bosne i Hercegovine i dr. Postupano je po 

                                                           
1 “Službene novine Federacije BiH", br. 53/00 i 64/05 
2 “Službeni glasnik BiH“, prečišćeni tekst, broj 32/10 
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Jedinstvenim pravilima za primanje i obrađivanje zahtjeva za ispitivanje povreda ZoRS 
BiH. GCFBIH je postupio po preporukama iz Izvještaja revizije učinka „Rodna 
ravnopravnost i sprečavanje nasilja nad ženama“. Donošenjem četvrtog Gender 
akcionog plana Bosne i Hercegovine 2024-2027. godina i izradu Objedinjenog 
operativnog plana Federacije Bosne i Hercegovine za implementaciju Gender akcionog 
plana Bosne i Hercegovine, koji je izrađen od strane 13 institucija Federacije BiH i preko 
20 nevladinih organizacija potvrđena je snažna predanost sistemskom djelovanju u 
pravcu postizanja rodne ravnopravnosti, temeljena na principima Pekinške deklaracije, 
Platforme za akciju, UN CEDAW komiteta i EU procesa. Realizacija dugoročne strategije 
gender mainstreaminga pokazuje uspješnost, manifestirajući se kroz značajan porast 
alokacija za poboljšanje situacije žena na tržištu rada, u ekonomiji brige, te u sferi 
neplaćenog rada i socijalnih prava.  
Ostvarena je saradnja sa komisijama za jednakopravnost spolova oba doma Parlamenta 
FBiH. GCBIH je rukovodio Koordinacionim timom za praćenje implementacije Preporuka 
Komiteta potpisnica Istanbulske konvencije koji je formirala Vlada Federacije BiH. 
Pripremljen je Izvještaj o provedbi Preporuka Komiteta potpisnica Istanbulske konvencije 
u Federaciji Bosne i Hercegovine koji je Vlada Federacije BiH usvojila, a pripremljena je 
Informacija o pripremi odgovora na Upitnik o realizaciji Preporuka Komiteta potpisnica 
Konvencije Vijeća Evrope o sprečavanju i borbi protiv nasilja nad ženama i nasilja u 
porodici (Istanbulska konvencija). GCFBIH je koordinirao procesom implementacije nove 
Strategije za prevenciju i borbu protiv nasilja u porodici 2024-2027., koju su Vlada 
Federacije BiH i Parlament Federacije BiH donijeli, a Vlada Federacije BiH formirala 
Koordinacioni tim za praćenje provedbe Strategije kojim rukovodi GCFBIH. Usvojen je 
Izvještaj o implementaciji Strategije tokom 2024. godine, a koji je osim od strane Vlade 
Federacije BiH razmatran i od strane parlamenta Federacije BiH saradnji sa OSCE 
Misijom u BiH realizovana je Zajednička sjednica parlamentarnih komisija Parlamenta 
Federacije Bosne i Hercegovine o institucionalnom odgovoru na nasilje u porodici i nasilje 
nad ženama. Ispred Gender Centra Federacije BiH na sjednici su predstavljene 
Preporuke Komiteta zemalja članica Vijeća Evrope za provođenje Konvencije o 
sprečavanju i borbi protiv nasilja nad ženama i nasilja u porodici (Istanbulske konvencije) 
u Bosni i Hercegovini – okvir za provođenje u Federaciji BiH, kao i ključni elementi nove 
Strategije za prevenciju i sprječavanje nasilja u porodici 2024- 2027. godine u Federaciji 
Bosne i Hercegovine. GCFBIH je provodio aktivnosti podrške jačanju kantonalnih 
koordinacionih tijela i općinskih multisektorskih timova u oblasti prevencije i postupanja u 
slučajevima nasilja u porodici, obuke profesionalaca za postupanje u slučajevima nasilja 
u porodici, kampanju Bolje'vako s ciljem promjene društvene svijesti kroz promjenu 
individualnih obrazaca ponašanja, jačanja partnerskih odnosa i komunikacije sa djecom, 
ali i osiguravao medijsku prisutnost ove teme kroz stručna izlaganja, medijska 
gostovanja, te stručne i novinske članke. Urađena je analiza statističkih podataka o 
krivičnim djelima rodno zasnovanog nasilja i nasilja u porodici. Ostvarena je saradnja sa 
VE kroz projekat "Borba protiv digitalnog i seksualnog nasilja u Bosni i Hercegovini". 
GCFBIH je odgovorio obavezama prema Konvenciji o eliminaciji svih oblika diskriminacije 
žena (CEDAW), Gender akcionom planu BiH (GAP BiH), EU integracijama i drugim 
oblastima. Metodologija provedbe rodno odgovornog budžetiranja u ministarstvima i 
institucijama Federacije Bosne i Hercegovine je direktno primijenjena u dijelu 
posvećenom razvoju inicijative za uvođenje GOB u Budžet Federacije BiH. Realizovane 
su aktivnosti na izradi FIGAP III programa kao najznačajnijeg finansijskog mehanizma 
GCFBIH. GCFBIH je podržao proces izrade i implementacije GAP na kantonalnom nivou 
i u JLS.  
S obzirom da se značajan broj aktivnosti realizuje kroz projekte, GCFBIH realizira 
redovne sastanke i koordinaciju sa donatorima i međunarodnim organizacijama i 
agencijama koje podržavaju programe i projekte usmjerene na unapređenje 
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ravnopravnosti spolova. U tom smislu, sinhroniziran je  pristup u provedbi IPA projekata, 
FIGAP III Programa, podrške kroz UN Women program, saradnje sa OSCE Misijom u 
BiH i sl.  
GCFBIH je i dalje prepoznatljivi nosioc aktivnosti u procesu gender mainstreaminga a 
nedostatak sredstava iz redovnog budžeta se prevazilazi kroz sinergije sa međunarodnim 
partnerima i projektima. Upostavljena je razvojna saradnja sa Švedskom agencijom za 
gender putem Švedske ambasade u BiH, te je pripremljen Programski dokument 2024-
2027 s ciljem efikasnog ispunjavanja mandata i međunarodnih obaveze, kao i uticaj na 
promjenu rodne ravnopravnosti i osnaživanje žena u BiH. 
Kao nastavak rada na jačanju institucionalnih mehanizama za ravnopravnost spolova u 

BiH, a na osnovu prethodno stečenih iskustava, naučenih lekcija i preporuka iz evaluacije 

prethodnih projekata FIGAP II, upostavljena je razvojna saradnja sa Švedskom 

agencijom za gender putem Švedske ambasade u BiH, te je pripremljen Programski 

dokument 2024-2027. s ciljem efikasnog ispunjavanja mandata i međunarodnih obaveza, 

kao i uticaja na unapređenje ravnopravnosti i osnaživanje žena u Bosni i Hercegovini. 

 

Kratak opis ključnih usmjerenja trogodišnjeg plana rada i provedenog procesa 
konsultacija  
U skladu sa svojim mandatom, GCFBiH će davati mišljenja, komentare i preporuke i 
upućivati inicijative nadležnim predlagačima u cilju usaglašavanja propisa, politika, 
strategija, planova i drugih akata sa odredbama Zakona o ravnopravnosti spolova u BiH 
i drugim domaćim i međunarodnim standardima iz oblasti ravnopravnosti spolova, pratiti 
Program rada Vlade Federacije BiH i ostalih federalnih institucija od značaja za provedbu 
GAP-a BiH u Federaciji BiH., ostvariti saradnju sa nadležnim predlagačima, te 
preduzimati potrebne aktivnosti u skladu sa Uredbom o procjeni uticaja propisa3 i 
Uredbom o pravilima za učešće zainteresirane javnosti u postupku pripreme federalnih 
propisa i drugih akata4, Zakonom o razvojnom planiranju i upravljanju razvojem u FBiH5 
te pratećim uredbama. GCFBIH će postupati po Jedinstvenim pravilima za primanje i 
obrađivanje zahtjeva za ispitivanje povreda ZoRS BiH. GCFBiH će raditi na 
implementaciji novog Gender akcionog plana BiH za period 2023-2027. za nivo 
Federacije BiH, te raditi na pripremi novog FIGAP III programa, kao najznačajnijeg 
finansijskog mehanizma GCFBIH. GCFBIH će pružati podršku u izradi kantonalnih i 
općinskih gender akcionih planova. GCFBiH će postupati po svim zaključcima Vlade 
Federacije BiH koji se odnose na rad radnih grupa, izradu Programa integrisanja BiH u 
Evropsku uniju kao krovnog strateškog dokumenta u oblasti evropskih integracija koji je 
država BiH dužna usvojiti shodno obavezi iz člana 70. Sporazuma o stabilizaciji i 
pridruživanju, kao i na Preporuke Evropske unije koje je Vlada Federacije BiH prihvatila i 
kojim je zadužila nadležna federalna ministarstva i druga tijela federalne uprave da svako 
iz svoje nadležnosti omogući provođenje preporuka Evropske Komisije i da u najkraćem 
roku dostavi tražene informacije Uredu Vlade Federacije Bosne i Hercegovine za 
evropske integracije. GCFBIH će koordinirati praćenje provedbe Strategije za prevenciju 
i borbu protiv nasilja u porodici 2024-2027.6, realizovati obaveze koje proizilaze iz 
djelokruga rada Odbora za praćenje provedbe i izvještavanje po Istanbulskoj konvenciji i 
femicidu u Bosni i Hercegovini7, realizovati obaveze koje proizilaze iz Konvencije Vijeća 
Europe o sprečavanju i borbi protiv nasilja nad ženama i nasilja u porodici – Istanbulska 

                                                           
3 “Službene novine Federacije BiH”, broj 67/20 
4 “Službene novine Federacije BiH”, broj 51/12 
5 “Službene novine Federacije BiH”, broj 32/17 
6 „Službene novine Federacije BiH“, broj 100/23 
7 „Službene novine Federacije BiH“, broj 48/18 
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konvencija8, s posebnim naglaskom na Preporuke Komiteta potpisnica Istanbulske 
konvencije, kao i obaveze prema Konvenciji o eliminaciji svih oblika diskriminacije žena 
(UN CEDAW), te dostavljenim preporukama UN CEDAW za Bosnu i Hercegovinu, kao i 
preporukama iz Izvještaja „Rodna ravnopravnosti i sprečavanje nasilja nad ženama“ 
Ureda za reviziju, ali i na provedbi Plana integriteta 2023-2027. GCFBIH će kontinuirano 
ostvarivati i razvijati saradanju sa međunarodnim organizacijama i ambasadama s ciljem 
podrške unapređenju ravnopravnosti spolova i pružati stručnu pomoć institucijama vlasti. 
Prilikom izrade dokumenta Trogodišnjeg plana rada GCFBIH provedene su konsultacije 
unutar GCFBIH, kao i konsultacije sa zainteresovanim eksternim stranama s ciljem 
postizanja odgovarajućeg strateškog obuhvata u okviru realizacije planiranih aktivnosti. 
 

Opis institucionalnih kapaciteta sa analitičkim pregledom ključnih nedostataka i 

potreba organa uprave u odnosu na planirane programe (mjere) za naredni 

trogodišnji period  

Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji GCFBIH predviđeno je 21 radno mjesto, a trenutno 
je popunjeno osam radnih mjesta, od čega šest državnih službenika/ca i dvoje 
namještenika. Imajući u vidu navedeno, potrebno je hitno osigurati jačanje kapaciteta 
GCFBIH u ovom segmentu.  
 
Mogući problemi i rizici za realizaciju trogodišnjeg plana rada  
Nedostatak ljudskih i finansijskih resursa uz istovremeno povećanje obima poslova, u 
pogledu usklađivanja principa ravnopravnosti spolova sa EU standardima, može 
uzrokovati kašnjenje u realizaciji planiranih aktivnosti, kao i djelomično neizvršenje 
pojedinih obaveza. Također, spremnost institucija za primjenu principa ravnopravnosti 
spolova, posebno tokom priprema zakonskih rješenja može otežati dostizanje planiranih 
ciljeva. S obzirom na budžetska ograničenja GCFBIH se pretežno oslanja na pripremu i 
implementaciju projekata kojima se osigurava realizacija planiranih aktivnosti uz pomoć 
donatorskih sredstava. Iako je GCFBIH do sada uspijevao osigurati kontinuitet projekata, 
raspoloživost projektnih sredstava ovisi najvećim dijelom od planova međunarodnih 
organizacija, što može predstavljati faktor rizika za održivost.  
  

                                                           
8 ''Službeni glasnik BiH'', broj 19/13 
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A. Glavni program 

Napomena: 
Organ uprave ima jedan glavni program koji se utvrđuje na osnovu strateških ciljeva i prioriteta iz strateških dokumenata, smjernica, te zakonskih nadležnosti organa uprave. Ovako utvrđen glavni 
program u trogodišnjem planu rada jednak je nazivu glavnog programa u DOB-u.  

 

A1. Programi (mjere) za implementaciju glavnog programa 

Napomena: 
Program organa uprave utvrđuje se na način da se preuzme mjera iz relevantnog strateškog dokumenta i identičan je programu iz DOB-a. Na taj način je ostvarena potpuna usklađenost strateškog 
dokumenta, trogodišnjeg plana organa uprave i DOB-a (mjera iz strateškog dokumenta = program iz trogodišnjeg plana = program iz DOB-a).  
Za programe (mjere), preuzimaju se odgovarajući indikatori iz strateškog dokumenta. Ukoliko ne postoji relevantni strateški dokument iz kojeg se preuzimaju mjere kao programi organa uprave, 
programi (mjere) u trogodišnjem planu rada se definišu na osnovu zakonskih nadležnosti organa uprave. U ovom slučaju prilikom određivanja indikatora obavezno se uključuju i oni o postizanju 
ravnopravnosti spolova i jednakih mogućnosti za sve građane.    
U tabelu A1 dodaje se onoliko praznih redova koliko je programa (mjera) u sklopu glavnog programa, odnosno pojedinačnih indikatora u sklopu svakog od programa (mjere). 

 

  

 
Naziv glavnog programa 

  

Šifra glavnog 
programa  

Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM 

Izvori 2026. 2027. 2028. 

Praćenje i unapređenje stanja ravnopravnosti spolova u Federaciji BiH 
47011310901234 

 

Budžetska sredstva 502.899,00 KM 508.200,00 KM 513.400,00 KM 

Kreditna sredstva    

Sredstva EU    

Ostale 
donacije 

   

Ukupno 502.899,00 KM 508.200,00 KM 513.400,00 KM 

 
Naziv programa (mjere)  

Šifra 
programa    

 
Indikatori  

 

Polazna 
vrijednost 

Ciljna vrijednost po godinama 

Godina 1 Godina 2 Godina 3 

1.   Praćenje i unapređenje stanja 
ravnopravnosti spolova u Federaciji BiH 

n/p 

% realizovanih obaveza prema strateškim i 
pravnim dokumentima (90%) 

90 90 90 90 

Broj institucionalnih i vaninstitucionalnih 
partnera sa kojima je ostvarena saradnja 
tokom implementacije obaveza iz nadležnosti 
GCFBIH (100) 

100 100 100 100 

% implementacije Plana rada institucije 100 100 100 100 
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A2. Aktivnosti / projekti kojim se realizuju programi (mjere) iz tabele A1. 

Redni broj i naziv programa (mjere): 1. Praćenje i izvještavanje o stanju ravnopravnosti spolova u Federaciji BiH 

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere, čijoj realizaciji doprinosi program: 
Program doprinosi realizaciji Strategije razvoja Federacije BiH 2021-2027, Strateški cilj 2, Prioritet 2.3., Mjera 2.3.4., realizaciji Strategije za prevenciju i borbu protiv nasilja u porodici 2024-
2027., kao i realizaciji GAP BiH 2023-2027. 

Naziv aktivnosti/projekta 
Rok 

izvršenja  
Očekivani rezultat 

aktivnosti/ projekta 

Nosilac 
(najmanji 

organizacioni 
dio) 

PJI2 

Usvaja 
se3 

Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM 

(Da/Ne) Izvori 2026. 2027. 2028. 

1.1. Davanje stručnih mišljenja, 
komentara i preporuka na 
propise, strategije i politike i 
upućivanje inicijativa radi 
usaglašavanja sa ZORS BiH 

kontinuirano 
Broj stručnih mišljenja, 
komentara, preporuka i 
inicijativa (40) 

Sektori 01, 02 

 

Ne 

Budžetska 
sredstva 

60.000,00 60.000,00 60.000,00 

Kreditna 
sredstva 

   

Sredstva EU    

Ostale 
donacije 

   

Ostala 
sredstva 

   

Ukupno 60.000,00 60.000,00 60.000,00 

1.2. Postupanje po Jedinstvenim 
pravilima iz čl. 26. ZORS BiH 

kontinuirano 
Broj postupanja po 
Jedinstvenim pravilima 
(5) 

Sektor 02  Ne 

Budžetska 
sredstva 

40.000,00 40.000,00 40.000,00 

Kreditna 
sredstva 

   

Sredstva EU    

Ostale 
donacije 

   

Ostala 
sredstva 

   

Ukupno 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

1.3. Realizacija obaveza prema 
međunarodnim dokumentima 
(UN CEDAW, Pekinška 
deklaracija, Istanbulska 
konvencija, UPR i sl.) 

kontinuirano 
Broj planova i izvještaja 
prema međunarodnim 
dokumentima (4) 

Sektori 01, 02 

 

Da 

Budžetska 
sredstva 

70.000,00 70.000,00 70.000,00 

Kreditna 
sredstva 

   

Sredstva EU    

Ostale 
donacije 

   

Ostala 
sredstva 

   

Ukupno 70.000,00 70.000,00 70.000,00 

1.4. Koordinacija provedbe GAP-a 
BiH (2023-2027) na nivou 
institucija FBIH 

kontinuirano 
Broj planova i izvještaja 
prema GAP-u (4) 

Sektori 01, 02 

 

Da 

Budžetska 
sredstva 

60.000,00 60.000,00 60.000,00 

Kreditna 
sredstva 

   

Sredstva EU    
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Ostale 
donacije 

   

Ostala 
sredstva 

   

Ukupno 60.000,00 60.000,00 60.000,00 

1.5. Koordinacija implementacije 
Strategije za prevenciju i 
borbu protiv nasilja u porodici 
2024-2027. 

kontinuirano 

Broj planova i izvještaja 
prema Strategiji za 
prevenicju nasilja u 
porodici (2) 

Sektor 01  Da 

Budžetska 
sredstva 

50.000,00 50.000,00 50.000,00 

Kreditna 
sredstva 

   

Sredstva EU    

Ostale 
donacije 

   

Ostala 
sredstva 

   

Ukupno 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

1.6. Implementacija Zakona o 
zaštiti od nasilja u porodici i 
prema ženama u FBiH 

kontinuirano 

Broj mjera/aktivnosti na 
provedbi obaveza iz 
Zakona o zaštiti od 
nasilja u porodici (5) 

Sektor 01 

 

Da 

Budžetska 
sredstva 

50.000,00 50.000,00 50.000,00 

Kreditna 
sredstva 

   

Sredstva EU    

Ostale 
donacije 

   

Ostala 
sredstva 

   

Ukupno 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

1.7. Saradnja sa komisijama za 
ravnopravnost spolova 
Parlamenta FBiH 

kontinuirano 

Broj 
materijala/dokumenata 
kroz saradnju sa 
komisijama Parlamenta 
Federacije BiH (20) 

Sektori 01, 02  Ne 

Budžetska 
sredstva 

20.000,00 20.000,00 20.000,00 

Kreditna 
sredstva 

   

Sredstva EU    

Ostale 
donacije 

   

Ostala 
sredstva 

   

Ukupno 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

1.8. Razvoj saradnje sa partnerima 
civilnog sektora i 
međunarodnim organizacijama 

kontinuirano 
Broj partnera sa kojima je 
razvijena saradnja 
civilnog sektora (20) 

Sektori 01, 02  Ne 

Budžetska 
sredstva 

50.000,00 50.000,00 50.000,00 

Kreditna 
sredstva 

   

Sredstva EU    

Ostale 
donacije 

   

Ostala 
sredstva 

   

Ukupno 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
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1.9. Promotivne aktivnosti kontinuirano 
Broj promotivnih 
aktivnosti (30) 

Sektori 01, 02  Ne 

Budžetska 
sredstva 

15.000,00 15.000,00 15.000,00 

Kreditna 
sredstva 

   

Sredstva EU    

Ostale 
donacije 

   

Ostala 
sredstva 

   

Ukupno 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

1.10. Provođenje općih, pravnih 
i finansijskih poslova, 
planiranje rada i izvještavanje 

kontinuirano 

Broj planova, izvještaja i 
materijala pripremljnih u 
okviru općih, pravnih i 
finansijskih poslova i 
(120) 

Sektori 01, 02 

 

Da 

Budžetska 
sredstva 

87.899,00 93.200,00 98.400,00 

Kreditna 
sredstva 

   

Sredstva EU    

Ostale 
donacije 

   

Ostala 
sredstva 

   

Ukupno 87.899,00 93.200,00 98.400,00 

Ukupno za program (mjeru) 1. 

Budžetska 
sredstva 

502.899,00 508.200,00 513.400,00 

Kreditna 
sredstva 

   

Sredstva EU    

Ostale 
donacije 

   

Ostala 
sredstva 

   

Ukupno 502.899,00 508.200,00 513.400,00 
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